1.6 A jornada de trabalho será de 08 (oito) horas diárias e 40 (quarenta) horas semanais, estando os 

ocupantes das respectivas Funções Temporárias submetidos a regime jurídico específico; 

1.7 A remuneração da Função Temporária de Técnico de Nível Superior é constituída pelo 

vencimento bruto mensal de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) e Auxílio Alimentação no 

valor de R$ 240,00 (Duzentos e quarenta reais) mensal; 

1.8 A especificação sobre os técnicos a serem contratados, o tipo de provimento, o número de 

vagas, a escolaridade mínima exigida (e outras exigências), a jornada de trabalho e os vencimentos

[...]

R$ 4.500,00 

Meio Abiótico  

(GRUPO 2) 

Contrato 

Temporário 

01 

40 HS 

Nível superior completo, 

com registro no conselho 

competente. 

R$ 4.500,00 

OBS.: O valor do salário Bruto Mensal é de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) mais auxílio alimentação. Do 

salário Bruto Mensal será recolhido proporcionalmente o percentual de INSS e IRPF.  

Fica a cargo do Consórcio o recolhimento de taxas e impostos . 

ANEXO II 

DOS TÉCNICOS DE NÍVEL SUPERIOR – DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS FUNÇÕES